
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 

ex Area Saint Gobain – Palazzo della Provincia 
 

 Ai Rettori dei Convitti Nazionali della Provincia                              
LORO SEDI 

 
   Alle OO. SS. della Scuola              LORO SEDI 

 
  All’Albo e al Sito WEB                              SEDE 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

V I S T A 
 
 

l’O.M. n.221  del 12/04/2017 relativa alla mobilità del personale della scuola per 
l’anno scolastico 2017/2018; 
 

V I S T E 
 
 
V I S T O 
 

le norme del C.C.N.I siglato in data  11/04/2017, relative alla mobilità del 
personale della scuola per l’anno scolastico 2017/2018;  
 

iil proprio provvedimento prot. n. 8490 del 30-6-2017 con il quale venivano                
disposti i trasferimenti del personale educativo; 
 

V A L U T A T E  le domande di trasferimento e di passaggio di ruolo presentate dagli interessati; 
  
C O N S I D E R A T O 
 
 
 
 

che contestualmente alla pubblicazione del suindicato provvedimento prot. 8490 
del 30/06/2017 si è creata una nuova disponibilità presso il Convitto “Bruno” di 
Maddaloni a seguito del trasferimento in provincia di Avellino dell’educatrice 
Laperuta Sabrina:  
 

R I T E N U T O pertanto di dover rettificare puntualmente i predetti movimenti e  ristabilire la 
legittimità delle operazioni; 
   

D I S P O N E 
 

Le seguenti rettifiche alla mobilità del personale educativo: 
 

• CECERE Maria, 28-08-75, CE 
da CEVC020002 – Convitto “Nifo” di Sessa Aurunca 
 a  CEVC01000B – Convitto “Bruno” di Maddaloni. 
precedenza C C N I 
 

Avverso i suddetti movimenti gli interessati hanno facoltà di esperire, secondo le modalità di cui 
all’articolo 12 del suddetto CCNI, le procedure previste dagli articoli 135,136,137 e 138 del CCNL del 
29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al codice di 
Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 
Considerato quanto sopra si comunica che ad oggi risultano vacanti e disponibili n. 2(due) 

posti di Educatore nei Convitti: uno presso il Convitto “Nifo” di Sessa Aurunca e l’altro  presso il 
Convitto di Piedimonte Matese. 
 

F.to Il Dirigente  
                                                                                                                            Dott. Vincenzo Romano 

                                                                                    Documento firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 

                                                                                e normativa connessa 

MIUR.AOOUSPCE.REGISTRO UFFICIALE(U).0010108.27-07-2017



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 

ex Area Saint Gobain – Palazzo della Provincia 
 

 Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche interessate                              
LORO SEDI 

 
Al Dirigente dell’ A T P  di             PORDENONE 

 
   Alle OO. SS. della Scuola                    LORO SEDI 
 
  All’Albo e al Sito WEB                                   SEDE 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

V I S T O  il proprio provvedimento prot. n. 6987 del 9-6-2017 con il quale venivano                
disposti i trasferimenti dei docenti di scuola primaria; 

V I S T A l’O.M. n.221  del 12/04/2017 relativa alla mobilità del personale della scuola per 
l’anno scolastico 2017/2018; 

V I S T E le norme del C.C.N.I siglato in data  11/04/2017, relative alla mobilità del 
personale della scuola per l’anno scolastico 2017/2018;  

V A L U T A T E  le domande di trasferimento e di passaggio di ruolo interprovinciali trasmesse 
dagli interessati via web con le procedure previste dal sistema “istanze on line” 
del MIUR ed accreditate al servizio “La buona scuola”; 

E S A M I N A T I i reclami prodotti dagli interessati avverso la valutazione del servizio e dei titoli 
posseduti; 

C O N S I D E R A T O che per alcuni ricorrenti sono valide le motivazioni addotte:  
R I T E N U T O pertanto di dover rettificare puntualmente i predetti movimenti e  ristabilire la 

legittimità delle operazioni; 
   

D I S P O N E 
 

Le seguenti rettifiche alla mobilità di scuola primaria: 
 

• FARINA Maria, 14-05-60, CE 
da CEEE8AU013 – I C Madd. Campolongo – Madd. 3 – Maddaloni – posto comune 
 a  CEEE8AL028 – I C  Brancaccio – Madd 2 – Maddaloni – posto comune 
 

• MASTROIANNI Nadia, 22-06-69, EE 
revocato passaggio di ruolo 
da CEAA868005 – I C Alvignano, infanzia – sostegno EH 
 a  CEEE86801B – I C  Alvignano – primaria – posto comune 
 

• ABBATE Rossella, 23-02-78, CE                                 
da CEEE8A3017 – I C Capua Porta Roma – sostegno DH 
 a  CEEE8AM013 – I C Don Milani Grazzanise – soategno EH 
precedenza C C N I 
 

• ROTOLO Mariateresa, 09-01-85, CE                             
da CEEE8AM013 – I C Don Milani Grazzanise – soategno EH 
 a  CEEE8A3017 – I C Capua Porta Roma – sostegno DH 
precedenza C C N I 



 
• CANTONE Carmela, 02-12-73, CE     

da CEEE89401X – I C Sant’Arpino – soategno DH 
 a  CEEE89701B – I C Lusciano – sostegno EH 
precedenza C C N I 
 

• MANICA Gianna, 24-02-74, CE 
da CEEE89701B – I C Lusciano – sostegno EH 
 a  CEEE87401P – I C San Marcellino – sostegno EH 
 

• SCHIAVONE Filomena, 16-06-73, AV 
revocato trasferimento 
da CEEE04603N – D D Orta di Atella – sostegno EH 
 a  CEEE87401P – I C San Marcellino – sostegno EH 
 

• LETIZIA Venere, 24-02-75, CE 
revocato trasferimento 
da CEEE87003D – I C “Moro” San Felice a Cancello – sostegno EH 
 a  CEEE04603N – D D Orta di Atella – sostegno EH. 
 

E’ data facoltà a tutti i suindicati docenti di presentare, aggiornare o rettificare domande di 
assegnazione provvisoria, con modello cartaceo, entro e non oltre gg. 3 (tre) dalla notifica del presente 
provvedimento 
 

Avverso i suddetti movimenti gli interessati hanno facoltà di esperire, secondo le modalità di cui 
all’articolo 12 del suddetto CCNI, le procedure previste dagli articoli 135,136,137 e 138 del CCNL del 
29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al codice di 
Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
 
 
 
 
 
 
 

F.to Il Dirigente  
                                                                                                                            Dott. Vincenzo Romano 

                                                                                    Documento firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 

                                                                                e normativa connessa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                              

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 

ex Area Saint Gobain – Palazzo della Provincia 
 

 Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche interessate                              
LORO SEDI 

 
Al Dirigente dell’ A T P  di             PORDENONE 

 
   Alle OO. SS. della Scuola                    LORO SEDI 
 
  All’Albo e al Sito WEB                                   SEDE 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

V I S T O  il proprio provvedimento prot. n. 6987 del 9-6-2017 con il quale venivano                
disposti i trasferimenti dei docenti di scuola dell’infanzia; 

V I S T A l’O.M. n.221  del 12/04/2017 relativa alla mobilità del personale della scuola per 
l’anno scolastico 2017/2018; 

V I S T E le norme del C.C.N.I siglato in data  11/04/2017, relative alla mobilità del 
personale della scuola per l’anno scolastico 2017/2018;  

V A L U T A T E  le domande di trasferimento e di passaggio di ruolo interprovinciali trasmesse 
dagli interessati via web con le procedure previste dal sistema “istanze on line” 
del MIUR ed accreditate al servizio “La buona scuola”; 

E S A M I N A T I i reclami prodotti dagli interessati avverso la valutazione del servizio e dei titoli 
posseduti; 

C O N S I D E R A T O che per alcuni ricorrenti sono valide le motivazioni addotte:  
R I T E N U T O pertanto di dover rettificare puntualmente i predetti movimenti e  ristabilire la 

legittimità delle operazioni; 
   

D I S P O N E 
 

Le seguenti rettifiche alla mobilità di scuola dell’infanzia: 
 
 

POSTO COMUNE 
 

• VESSELLA  ANNA 08/02/1959  (CE) 
Da  punti 102 
A    punti 103 SENZA RETTIFICA SEDE   

 
 

• CAPUANO  RITA  30/06/1972  (CE) 
DA   I.C. Garibaldi – Montalcini –VAIRANO PATENORA 
A      I. C. “LAURENZA” – TEANO 
 
 

• IZZO  MIRELLA 06/03/1970  (CE) 
REVOCATO TRASFERIMENTO 
DA   I. C. Roccamonfina 
A      I. C. “Laurenza” – TEANO 
 



 
 
 

• VITALE  ROSA  11/06/1967 (NA) 
DA  punti 105 
A     punti 117  SENZA RETTIFICA SEDE 
 
 

POSTO DI SOSTEGNO 
 

• IODICE  MARIA ROSA  23/06/1968 (CE) 
Assegnata alla stessa sede d’ufficio; 
 
.   

E’ data facoltà a tutti i suindicati docenti di presentare, aggiornare o rettificare domande di 
assegnazione provvisoria, con modello cartaceo, entro e non oltre gg. 3 (tre) dalla notifica del presente 
provvedimento 
 

Avverso i suddetti movimenti gli interessati hanno facoltà di esperire, secondo le modalità di cui 
all’articolo 12 del suddetto CCNI, le procedure previste dagli articoli 135,136,137 e 138 del CCNL del 
29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al codice di 
Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
 
 
 
 
 
 
 

F.to Il Dirigente  
                                                                                                                            Dott. Vincenzo Romano 

                                                                                    Documento firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 

                                                                                e normativa connessa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                              

 


		2017-07-27T10:27:09+0000
	ROMANO VINCENZO




